
ДЕПАРТАМЕНТ СПОРТА ИВАНОВСКОЙ ОБЛАСТИ
153000 г. Иваново, пл. Революции, 2/1-114 ИНН 3728013018 тел./факс 30-07-26 sport@ivreg.ru

ПРИКАЗ

05.12.2022 №01-01-301
г. Иваново

О государственной аккредитации региональной 
спортивной федерации

В соответствии с Федеральным законом от 04.12.2007 № 329-ФЗ «О 
физической культуре и спорте в Российской Федерации», «Об утверждении 
порядка проведения государственной аккредитации региональных 
общественных организаций или структурных подразделений (региональных 
отделений) общероссийской спортивной федерации для наделения их статусом 
региональных спортивных федераций и формы документа о государственной 
аккредитации, подтверждающего наличие статуса региональной спортивной 
федерации», утвержденным приказом Министерства спорта Российской 
Федерации от 01.08.2014 №663, на основании решения Комиссии по 
государственной аккредитации региональных спортивных федераций 
Ивановской области (протокол № 62 от 28.11.2022) 

приказываю:

1. Аккредитовать в качестве региональной спортивной федерации 
Ивановской области - Ивановское областное отделение Общероссийской 
физкультурно-спортивной общественной организации «Федерация Кудо России» 
по виду спорта - «Кудо» (далее - региональная спортивная федерация).

2. Установить срок государственной аккредитации региональной 
спортивной федерации - 4 (четыре) года с 22 ноября 2022 года.

3. Представить сведения об аккредитации региональной спортивной 
федерации в Министерство спорта Российской Федерации для включения в 
реестр общероссийских и аккредитованных региональных спортивных 
федераций.

4. Контроль исполнения настоящего оставляю за собой.

А.С. ЛопатинНачальник Департамента

С приказом ознакомлен:
Председатель Ивановского областного 
«Федерация Кудо России»Гучигов Б. И. « » декабря 2022 г.

mailto:sport@ivreg.ru

